
2024-01-18 09:52 ”Vetenskapligt trädgårdsprogram behövs för att öka självförsörjningen” - DN.se

https://www.dn.se/insandare/vetenskapligt-tradgardsprogram-behovs-for-att-oka-sjalvforsorjningen/ 1/3

En utskrift från Dagens Nyheter, 2024-01-18 09:52

Artikelns ursprungsadress: https://www.dn.se/insandare/vetenskapligt-tradgardsprogram-behovs-for-att-oka-sjalvforsorjningen/

INSÄNDARE

Insändare. ”Vetenskapligt trädgårdsprogram behövs
för att öka självförsörjningen”

Publicerad 09:51

Villaägare med äppelträd i trädgården behöver ett radioprogram med odlingstips

som vilar på vetenskaplig grund, anser insändarskribenterna.

Foto: Heather Ainsworth

INSÄNDARE. Sveriges Radio sviker sitt ansvar för civil

beredskap när programmet ”Odla med P1” läggs ner.

Ett vetenskapligt trädgårdsprogram behövs mer än

någonsin för att öka vår självförsörjning, skriver tolv

företrädare för trädgårdsbranschen.

Öppet brev till Cilla Benkö, vd på Sveriges Radio, och Nina

Glans, kanalansvarig på P1:

Programmet ”Odla med P1” läggs ner som en del av SR:s

besparingar. Beslutet innebär en förlust för våra kunder, för oss

som arbetar professionellt med trädgård och för samhället i

stort.

Vi som undertecknar det här brevet är medlemmar i

”Branschråd växter” och representerar olika organisationer

https://www.dn.se/insandare/
https://rikaretradgard.se/odla-med-p1-laggs-ned-nytt-tradgardsprogram-tar-over/
https://www.dn.se/kultur/stora-nedskarningar-vantar-sveriges-radio/
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som är verksamma i trädgårdsbranschen. Vi ser det som ytterst

angeläget att spridningen av vetenskapligt förankrad kunskap

och nya vetenskapliga rön inom trädgårdsområdet ökar

fortsätter.

Odling bygger på ekologi och vi lever i en ekologisk kris.

Klimatet förändras, den biologiska mångfalden utarmas,

torrperioder blir allt torrare och regnen kommer oftare i

volymer som markerna inte kan ta emot.

Yrkesodlare kompetensutvecklar, utifrån vad som är möjligt

och med stöd i forskningen, för att kunna producera mat och

växter även under framtida förhållanden. I vissa avseenden är

de redan här och det är svårt nog. Parallellt behöver vi

dessutom stärka vår civila beredskap, bland annat öka vår

självförsörjningsgrad, till följd av det säkerhetspolitiska läget i

Sverige och vår omvärld.

Det ligger i allas intresse att också landets miljontals

fritidsodlare ges bästa möjliga förutsättningar att lyckas med

sina odlingar, även under förhållanden i förändring. Dels

producerar fritidsodlarna betydande mängder livsmedel, dels

sår, planterar och sköter de en mycket stor del av de träd,

buskar, perenner och ettåriga prydnadsväxter som omger oss.

Det är växter som servar hela samhället med livsviktiga

ekosystemtjänster. Det handlar om att ge skugga och skydda

mot höga temperaturer, utgöra livsmiljöer för mängder av

organismer, binda och lagra kol från atmosfären, rensa luften

från skadliga partiklar, bjuda de pollinerande insekterna på

mat och husrum etcetera. Det handlar också om att gynna

psykiskt välbe�nnande hos alla oss som ser och vistas i de

gröna miljöerna.

”Så �nt att kunskap �nns” heter fysikern och författaren Bodil

Jönssons senaste bok. Med den vill hon starta en folkrörelse för

att främja kunskapens kraft och motverka kunskapsförakt och

kunskapsrelativism. Vi delar fullt ut hennes engagemang för att

väl underbyggd och djup kunskap ska respekteras och

värdesättas.

Som verksamma i trädgårdsbranschen gräver vi där vi står och

värnar gedigen folkbildning inom trädgårdsområdet.

Målgruppen är betydande. Drygt 70 procent av svenska folket åt

trädgårdsodling. Många vill fördjupa sina kunskaper och ta del

av aktuella vetenskapliga diskussioner. Vi vill därför att

Sveriges Radio även fortsättningsvis ger oss trädgårdsprogram

med vetenskaplig förankring.

Så skriver du på insändare och svar

Fler insändare: dn.se/insandare

Text

Berit Haggren, vd A&B Haggren, koordinator Branschråd växter
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Miriam Dovrén, vd Eriksbo plantskola, representerar plantskolorna inom

LRF Trädgård

Maja Persson, näringspolitisk expert trädgård, LRF Trädgård

Åsa Bellner, vd Sveplant

Robert Johansson, verksamhetsledare, Stiftelsen Trädgårdsodlingens

Elitplantstation

Andreas Karlsson, inköpschef, Blomsterlandet

Eric Andersson, sortimentsansvarig, Blomsterlandets e-handel

Malin Brodén, vd, Sveriges trädgårdsmästare

Hanna Ramn, verksamhetsledare, E-planta ekonomisk förening

Bobby Seger, vd Flyinge plantshop, representerar fristående

trädgårdsbutiker

Johanna Vajnlie, Category Planner Garden Plants, Plantagen

Patrik Vilsmyr, marknadsansvarig, Mäster Grön

Ⓒ Detta material är skyddat enligt lagen om upphovsrätt


